平成29年５月18日

各 位

会社名  株式会社タカキュー

代表者名 代表取締役社長    大森 尚昭

（コード番号８１６６：東証第一部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 佐藤 立育

（ＴＥＬ：０３－５２４８－４１００）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるイオン株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社（以下「親会社等」）

の商号等

（平成29年２月28日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

イオン株式会社
そ の 他 の
関係会社

33.28 － 33.28
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

(1)親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

イオン株式会社は当社の議決権を33.28％所有しており、当社はイオン株式会社の持分法適用関連会

社であります。また同社企業グループから１名が代表取締役、１名が社外監査役に就任しており、同社

企業グループが所有するショッピングセンターに出店しております。

役員の兼務状況
（平成29年５月18日現在）

役職 氏名
親会社等又はそのグループ企業での役
職

就任理由

代表取締役
会長

神谷 和秀

株式会社メガスポーツ代表取締役社長

株式会社イオンファンタジー取締役

イオンディライト株式会社取締役

長年にわたる企業経営の豊富な知
識と経験を有しており、その優れ
た能力から、経営体制が更に強化
され、当社の経営における意思決
定と業務執行の監督を担えると判
断したため。

社外監査役 川原 仁志 イオン株式会社事業推進部マネージャー

公認会計士の資格を有し、専門的
な知識を一層の適正な監査の実現
の為に活かすことで、社外監査役
として職務を適切に遂行すること
ができると判断したため。

 なお、代表取締役会長神谷和秀は、平成29年５月19日付で株式会社イオンファンタジーの取締役並びに平

成29年５月23日付でイオンディライト株式会社の取締役を退任する予定であります。

(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、また、当社が、親

会社等やそのグループ企業との取引関係や人的関係、資本関係などの面から受ける経営・事業活動へ

の影響等

当社は、イオン株式会社と業務及び資本提携契約を締結しており、イオングループの持つ機能を活

用しております。またイオングループとの取引につきましては、他の取引先同様一般取引条件によっ

ております。

(3) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、親会社等やそのグループ企業との取引関

係や人的関係、資本関係などの面から受ける経営・事業活動への影響がある中における、親会社等か

らの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

イオングループが所有するショッピングセンターへの出店につきましては、他のデベロッパーとテ

ナントとの関係と同様、同業他社との競合であり、毎回出店条件の交渉を行っており、特別な優遇は

ありません。

(4) 親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社の経営上の重要事項につきましては、独自の経営判断に基づき業務執行を図っており、親会社

等からの独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

親会社等との間において、重要な取引はありません。

以上